
SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 201014
Diário OficialExecutivo  5

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100833

RESULTADO DE LICITAÇÃO:
 PREGÃO PRESENCIAL 05/2010

 Empresa Vencedora: R.C FABRICAÇÃO DE ÁGUA ENVASADA 
LTDA. C.N.P.J: 08.785.934/0001-98.
EXTRATO DE CONTRATO: Prefeitura Mun. de Maracanã e R.C 
FABRICAÇÃO DE ÁGUA ENVASADA LRDA. Valor do Contrato: 
R$919.772,00 (novecentos e dezenove mil setecentos e setenta 
e dois reais)– Vigência do Contrato: 06/05/2010 à 31/12/2010. 
valores previstos no Orçamento do exercício.

Agnaldo Machado dos Santos 
 Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100668

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2010

A Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA, nesta oportunidade 
representada pelo Presidente da CPL, vem tornar público que 
realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 001/2010, do tipo maior preço ofertado por item, cuja 
finalidade é a concessão, à pessoa jurídica, de uso e exploração 
comercial de espaços públicos localizados na Orla do Maçarico, 
com abertura prevista para o dia 07.06.2010 (segunda-feira), às 
10:00 horas, a ser realizada na Sede da Prefeitura com endereço 
na Trav. Pastor Ananias Vicente Rodrigues, nº 118, Centro. 
O edital deverá ser adquirido Sala de Licitações, de 09:00 às 
12:00h no valor de R$ 50,00.

 Salinópolis (Pa), 06 de maio de 2010.
 Luiz A. Rodrigues Pereira 

 Presidente CPL.

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AGRICULTORES DO 
PARAÍSO DO OESTE DA COMUNIDADE DE PEREMA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100601
Associação de Moradores e Agricultores do Paraíso do Oeste 
da Comunidade de PEREMA, CNPJ nº 08.385.819/0001-26, 
localizada à Rod. PA 370, Km 98, Comunidade de Perema, Gleba 
Curuá-Úna, Interior-Santarém-PA, torna público que a SEMA-
Secretaria de Estado de Meio Ambiente emitiu a LAR-Licença 
de Atividade Rural n° 1056/2010 e AUTEF-Autorização 
para Exploração Florestal n° 953/2010, referente ao Plano de 
Manejo Florestal Sustentável localizado a Rod. PA 370, Km 98, 
Comunidade Perema, Gleba Curuá-Úna, Interior-Santarém-PA.

WELINGTON S. GOMES - COMÉRCIO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100823

WELINGTON S. GOMES - COMÉRCIO - CNPJ-10.807.333/0001-
80, Torna público que requereu a SEMA a Renovação da Licença 
de Operação, para a atividade de Posto Revendedor. Processo n° 
2006/19058. Localizada na Av. Nove, 605, Rio Maria – Pará.

 

CARTORIO DE PROTESTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100899

Cartório de Protesto de Letras Vale Veiga 1º Ofício. 
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi7820/01c/jpg com de 
presentes lt ced/decormartin i c v c lt R$182,68/dmi56200110p 
c/antonio ferreira netoced/soc com e imp hermes sa R$287,80/
dmi2402403102c/rudival ribeiro de freitas ced/dental news 
coml imp exp lt R$1166,67/dmi115134c/nalu com de confec 
ltced/dress to confec ltR$453,87/dmi114876c/nalu com de 
confec ltced/dress to confec ltR$712,97/dmi460a c/sapatatia 
j e m ltced/paula vieira ind com de caR$3514,00/dmi464c c/
cm com de mat const ltced/bianplast R$367,54/dmi3048/01 c/
marcelo fava busquetti-meced/duoflex ind com de travesseiros 
R$1461,27/dmi42971c/vertical montagem repres ced/pertech 
do brasil ltR$2674,69/dmi203-1c/rosyanne sousa de souza 
ced/m c jorge carvalho lt meR$212,92/dmi271297c/o m m proj 
const ltced/sol info ltR$603,17/dmi1153302c/maria eraldina 
da costa sena meced/wellington de faria e paulaR$499,20/
dmi 130208279c/aldenor araujo do nascimentoced/centro 
de formacao de cond g s servR$92,87/dmi109371002c/joa 
pantoja barretoced/a j de lima papaleo com de calcados me 
R$165,60/dmi009/03c/maria do socorro de jesus guimaraes 
ced/plana const com repres lR$212,00/dmi1625/b c/mericelma 
alves dantas gomesced/delf indprodtextei R$344,00/dmi1470 
c/domingas santos s batistaced/carolina modas ltR$462,50/
dmi 159001c/coml rossy lt ced/saint-gobain do brasil prod ind 
e para co $1433,81/dmi267735/3c/j de j f nogueira meced/
rimo sa ind  comR$2068,00/dmi7001379f c/sma correaced/
metalnox ind metal lt R$2788,33/dmi635/636/c c/casa mapa 

com lt me ced/j batista da silvaR$2864,00/dmi3687c/p e 
carneiroced/zedekias zem eppR$4220,04/dmi78076/a c/r 
rizzi ced/linx sistemas e consult ltR$82,82/dmi78723/a c/
la rente com confec a ced/linx sistemas e consult ltR$270,01/
dmi8529/01c/c ribeiro distrib lt e ced/vmp pap para embalag 
ltR$546,77/dmi34708/09bc/e s p pereira meced/spezzio ind de 
calcados ltR$942,40/dmi ndp001422b c/construcon-construc e 
consultced/ceramus bahia s/a prod cerR$1286,83/dmi815/3c/j 
pereira da silva ced/rickplast com de plast ltR$1470,53/dmi 
ndp002556b c/construcon-construc e consulto ced/eliane s/a 
revest cer R$3657,50/dmi ndp001411bc/construcon-construc e 
consult ced/ceramus bahia s/a prod cerR$12881,34/dmi15570 
c/papel vale santa helena lt meced/mercur sa R$1716,66/dmi 
218247i001c/locopia com de equip reprogrced/gomaq maq p 
escrit ltR$9534,00/dmi272401c/asmil-assoc dos srvmilitares do 
estpa ced/sol info ltR$379,90/dmi504/02c/aldenize leao barbosa 
ced/feito brasil cosmeticos artesan lt meR$260,00/dmi372-c 
c/jose antonio balieiro dos santosced/reciclasul cadeiras e 
balancos ltR$300,00/dmi3775-01c/ada yvelise nascimento 
correaced/j henrique a da silva R$480,21/dmi4341c/georgea 
mila castro cunhaced/inst de formacao profiss ltR$250,00/dmi 
f2010campos c/elizangela de fatima s s da silvaced/guimaraes 
e mathias feira de eventos ltR$211,94/dmi1331c/georgea mila 
castro cunhaced/inst de formacao profiss ltR$2250,00/dmi 
22737c/cafe gourmcomde alime bltd ced/capell aliment lt me 
R$161,00/dmi1026b c/mmi tecnologia comeqmedhosp ced/
tecmagem ind com eq med ltR$863,25/dmi3974c/tcosta da silva 
wmilhomensced/carmelita a barros mejomoflex R$2749,96/dmi 
s006481021c/therezinha marcal & cia lt  ced/agendas pombo 
lediberg ltR$716,96/dmi502/05 c/r a c dos santos filho  cia 
ltced/auvo tecnol ltR$208,60/dmi60873/09-5 c/a m pontes & cia 
ltced/gural ind de balancas e equipam lt R$214,00/dmi44180/a 
c/2 a com ltced/kakao confec com lt R$299,38/dmi120010c/j a 
pompeu rodriguesced/guimaraes & costa ltR$351,00/dmi8351c/
lucivaldo moreira limaced/colombo excurs passag e turismo 
ltR$428,84/dmi7641/1/131c/cb arquitetos s/s  ltced/adelino 
transp ltR$486,49/dmi217002c/a n monteiroced/neofio ind e com 
de fios de algodaR$497,70/dmi 80012601 a c/point frio lt  ced/
hitachi ar condic do brasil lt R$696,17/dmi80012600b c/point frio 
lt ced/hitachi ar condicion do brasil ltR$874,63/dmi80012602a 
c/point frio lt ced/hitachi ar condicion do brasil ltR$1628,88/
dmi80011724b c/point frio lt  epp ced/hitachi ar condic do brasil 
ltR$3657,18/dmi80011720 a c/point frio lt ced/hitachi ar condic 
do brasil ltR$5532,34/dmi 12872002c/arteplan proj e const 
ltced/r w n ind e com lt R$9032,43/dmi80011722a c/point frio 
lt  ced/hitachi ar condic do brasil ltR$9635,23/dmi13306c/maria 
adelia rocha dos santos ced/portal cargasR$88,24/dmi1136c/
interfaramaced/conection R$102,50/dmi dm06357101 c/vitrine 
eletron celulare ced/intelbras sa ind tel el brR$993,84/dmi9319/b 
c/npm com de confec ltced/sln licenciamentos ltR$878,00/
dmi437/2010c/mc com de prod farmac ltced/rapido concordio-
edmar conc menezes R$364,69/dmi2204c/sci coelho com ced/
trinexco lt R$946,05/dmi3707c/map com e rep e pres de serv 
ced/lf transp lt R$4394,06/dmi2012c/const paraense ltced/
libracom com m e ltR$1102,30/dmi896c/rosimeire mesquitaced/
johelma cristhina c galdinoR$40,00/dmi8893/c c/npm com de 
confec ltced/sln licenciam ltR$3541,58/dmi11439c c/r l info 
coml ltced/toner point suprim info ltR$480,54/dmi11468a /
salgado com e serv de mecanica ced/biagio dell agli & cia 
ltR$1464,34/dmi5698902 c/j s vasconcelos meced/calcados 
score lt  j4R$2222,40/dmi 180017-2/4 c/m m b de souza cia lt 
me ced/pasquini & santos confec ltR$1135,35/dmi27523c/map-
comreprese prest de serv lt ced/artecon artefatos concreto s/
aR$1396,00/dmi27527c/map-com represe prest de servi lt ced/
artecon artefatos concreto s/a R$2996,00/dmi531/3c/j pereira 
da silvaced/rickplast com de plast ltR$1080,90/ct4206176780c/
kelly regina castro castello brancoced/bco finasa bmc s/
aR$392,99/ccb48016647 c/antonio homobono machadoced/
bco safra s/aR$3769,90/ct4207231911 c/fabio rogerio de 
oliveiraced/bco finasa bmc s/aR$1390,21/ccb 2952566c/star 
com e repres de cosmet ltced/bco bradesco s/a R$23757,60/
ccb82000382-8c/base com e assess e consult lt ced/cx ec fed 
R$112131,83/np8207312156c/base com e assess e consult 
ltced/cx ec fedR$143116,03/ch000001c/wanessa das graças 
cardoso silvaced/toulon veiculos ltR$1000,00/np 16000045-
36c/rosana katia cordeiro de souzaced/cx ec fed R$11305,37/
dmi20654b c/mecanica naval e coml ltced/trator bel com peças 
e servs de trats ltR$3825,31/ccb2952566 aval/edson lazareth 
ced/bco bradesco s/aR$23757,60/ccb 82000382-8 aval/helena 
pinto da silva ced/cx ec fed R$112131,83/np8207312156 aval/
helena pinto da silva ced/cx ec fed R$143116,03/Que me foram 
apresentados para serem protestados por falta de pagamento 
em meu Cartorio a rua Aristides Lobo,nº 468, ficando ciente que 
os respectivos protestos serão lavrados dentro do prazo legal 

Belem,05 de maio de 2010
Salvio Albertino de M. Correa Junior.

 Tabelião Titular do Cartorio de Protesto Vale Veiga 1º Oficio.

GUASCOR DO BRASIL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100724

Guascor do Brasil Ltda. Torna público que requereu da 
Secretaria de estado de meio ambiente – SEMA, a  renovação 
De sua licença de operação de 01( um) ano para a usina diesel 
elétrica de Terra Santa no município de Terra Santa
Guascor do Brasil Ltda. Torna público que requereu da 
Secretaria de estado de meio ambiente – SEMA, a  renovação 
De sua licença de operação de 01( um) ano para a usina diesel 
elétrica de Salvaterra no município de Salvaterra
Guascor do Brasil Ltda. Torna público que requereu da 
Secretaria de estado de meio ambiente – SEMA, a  renovação 
De sua licença de operação de 01( um) ano para a usina diesel 
elétrica de Soure no município de Soure
Guascor do Brasil Ltda. Torna público que requereu da 
Secretaria de estado de meio ambiente – SEMA, a  renovação 
De sua licença de operação de 01( um) ano para a usina diesel 
elétrica de Portel no município de Portel
Guascor do Brasil Ltda. Torna público que requereu da 
Secretaria de estado de meio ambiente – SEMA, a  renovação 
De sua licença de operação de 01( um) ano para a usina diesel 
elétrica de Ponta de Pedra no município de Ponta de Pedra
Guascor do Brasil Ltda. Torna público que requereu da 
Secretaria de estado de meio ambiente – SEMA, a  renovação 
De sua licença de operação de 01( um) ano para a usina diesel 
elétrica de Prainha no município de Prainha
Guascor do Brasil Ltda. Torna público que requereu da 
Secretaria de estado de meio ambiente – SEMA, a  renovação 
De sua licença de operação de 01( um) ano para a usina diesel 
elétrica de Oeiras do Pará no município de Oeira do Pará
Guascor do Brasil Ltda. Torna público que requereu da 
Secretaria de estado de meio ambiente – SEMA, a  renovação 
De sua licença de operação de 01( um) ano para a usina diesel 
elétrica de Óbidos no município de Óbidos
Guascor do Brasil Ltda. Torna público que requereu da  
Secretaria de estado de meio ambiente – SEMA, a  renovação 
De sua licença de operação de 01( um) ano para a usina diesel 
elétrica de Juruti no município de Juruti
Guascor do Brasil Ltda. Torna público que requereu da 
Secretaria de estado de meio ambiente – SEMA, a  renovação 
De sua licença de operação de 01( um) ano para a usina diesel 
elétrica de Muaná no município de Muaná
Guascor do Brasil Ltda. Torna público que requereu da 
Secretaria de estado de meio ambiente – SEMA, a  renovação 
De sua licença de operação de 01( um) ano para a usina diesel 
elétrica de Grupá no município de Gurupá
  Torna público que requereu da Secretaria de estado de meio 
ambiente – SEMA, a  renovação De sua licença de operação de 
01( um) ano para a usina diesel elétrica de Faro no município 
de Faro
Guascor do Brasil Ltda. Torna público que requereu da 
Secretaria de estado de meio ambiente – SEMA, a  renovação 
De sua licença de operação de 01( um) ano para a usina diesel 
elétrica de Cachoeira do   Arari no municipio de Cachoeira do 
Arari
Guascor do Brasil Ltda. Torna público que requereu da 
Secretaria de estado de meio ambiente – SEMA, a  renovação 
De sua licença de operação de 01( um) ano para a usina diesel 
elétrica de Afuá no município de Afuá

COM E IND DE MADEIRAS DO PARÁ LTDA. - CIMPAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100561

Com e Ind de Madeiras do Pará Ltda. - CIMPAL, Cnpj: 
04.881.520/0001-01, Rod. BR 222, km 86, s/n, Rondon do Pará-
PA, torna público que solicitou à Sec. Estadual de Meio Ambiente-
SEMA, a licença de Operação-LO, cfe. Proc. 2009/0000018205.

  DIANA DUARTE CONRADO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100680

DIANA DUARTE CONRADO, CPF n°. 582.654.062-15, torna 
público que recebeu da SEMMA/STM, Licença de Operação 
Nº. 010/2010, com validade até 18/03/2011, para atividade 
de extração de bens minerais (areia, argila e argilito), em 
Santarém/PA.

AGROSHOW COM. DE PROD. AGROPEC. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100625

“AGROSHOW Com. de Prod. Agropec. LTDA, Cnpj: 
08.584.454/0001-69, localizada a rua Lauro Sodré, 771, Bairro 
São José, torna público que requereu á SEMMA-Tucuruí, a 
Licença de Operação para a atividade  de Depósito e Venda de 


